
II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 18. března 2013 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny 
k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 

(2013/138/EU) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na článek 207 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k tomu, že: 

Úmluva o obchodu s obilovinami z roku 1995 byla uzavřena 
rozhodnutím Rady 96/88/ES ( 1 ) a platnost úmluvy byla pravi
delně prodlužována na další dvouletá období. Platnost této 
úmluvy byla naposledy prodloužena rozhodnutím Mezinárodní 
rady pro obiloviny v červnu 2011 a úmluva zůstává v platnosti 
do 30. června 2013. V zájmu Unie je její další prodloužení. 
Komise, která Unii v Mezinárodní radě pro obiloviny zastupuje, 
by proto měla být zmocněna hlasovat pro takové prodloužení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Evropské unie zaujat v Mezi
národní radě pro obiloviny, je hlasovat pro prodloužení plat
nosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 na další 
období až dvou let. 

Komise se zmocňuje tento postoj v Mezinárodní radě pro obilo
viny vyjádřit. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 18. března 2013. 

Za Radu 
předseda 

S. COVENEY

CS 20.3.2013 Úřední věstník Evropské unie L 77/1 

( 1 ) Úř. věst. L 21, 27.1.1996, s. 47.


	Rozhodnutí Rady ze dne 18. března 2013 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 (2013/138/EU)

